COPIA

OGGETTO:

COMUNE DI SALERNO -
VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Num: 384

RIFACIMENTO SAGRATO ED ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE CHIESA S. GIOVANNI BOSCO APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO - PROVVEDIMENTI

( Pro. N. 2009/389 )

{'anno duemilanove addi tre del mese di Aprile, alle ore 12:35, in Salerno e nella Sala delle
adunanze del Palazzo di Citta; a seguito di avvisi, si & riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

DE LUCA VINCENZOC
AVOSSAEVA
CALABRESE GERARDO
CASCONE LUCA
CONFORTI! LUCIANO
DE MAIO DOMENICO
DE PASCALE AUGUSTO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNO
MARAIC VINCENZO
PICARONE FRANCESCO

o{o}{>|0{>|>| 0| 0| 0| 0| >

Presiede l'adunanza AVOSSA EVA | partecipa alla seduta il Segretario Generale CALIENDO

GENNARO.

Il Presidente, riconosciuta la legalitd delladunanza, sentito il relatore AVOSSA. EVA, chiusa la
discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dak dirigente sottoscrittore
della regolarita tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri espressi ai sensi
deil'art. 49 commal del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto comunale.

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimita.

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilita della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimita.

Del che & verbale

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to CALIENDO GENNARO : F.to AVOSSA EVA



In continuazione di seduta

LA GIUNTA

Premesso:

>

v

2%

che nellambito delle prioritd stabilite dai piani programmatici dell' Amministrazione Co-
munale rientrano gli interventi atti al miglioramento funzionale ed alla fruibilita dei quar-
tieri cittadini, non ultimo quello relativo al rifacimente del Sagrato ed abbattimento
defle barriere architettoniche della Chiesa di S. Glovanni Bosco, nel rione Carmine.

che tale intervento si rende urgente ed indifferibile al fine di una definitiva sistemazione
e riqualificazione dellarea dellintero Sagrato, in quanto lo stesso, all'attualita, non risyl-
ta essere adeguato alla vigente normativa in materia e, quindi, non usufruibile, da parte
dei cittadini portatori di handicaps;

che, inoltre, lo stesso intervento & da considerarsi di valenza strategica anche per quanto

~afferisce la sistemaziorie dell'adiacente via Maria Santissima Ausiliatrice, sulla quale do-
vrd essere eliminata I'attuale rampa per disabili con il conseguenziale ampliamento del
parcheggio per i posti auto da utilizzarsi, da parte dei cittadini residenti;

che, pertanto, af fine del raggiungimento dellobiettivo prefissato, & stato redatto appo-
sito progetto definitivo, delle opere a farsi, che quantifica la spesa in complessivi
€. 250.000,00, determinata secondo il seguente quadro economico:

A) Lavori ... e s € 183.155,27
di cui €, 3.183,32 per oneri di sicurezza ed €. 36057 per

oneri di smaltimento, entrambi non soggetti a ribasso

B) Somme a disposizione:

B1} Lavori in economia incluso IV.A. € 2.748 12
82) Indagini, accertamenti e rilievi £ 3.000,00
B3) Allacciamenti ai pubblici servizi € 1.500,00
B4} Imprevisti € 9.157 .76
B5) Spese tecniche per progettazione, D L., coordinamente
sicurezza £ 24,000,000
B6) Incentiviexart. 92c¢. 5 b.Llgs. 163/06 € 2.747 33
B7) Accantoramenti art. 133 D.Lgs. 163/06 £ -
B8) Spese per pubblicita £ -
B9) Oneri previdenziali su spese tecniche (2% di B5) € 480,00
BI10) LV.A. su spese tecniche (20% di B5 + B9) £ 4.896,00
BI) LV.A. sui lavori (10% di A) £ 18.315 52
Totale samme a disposizione € 66.844,73
TOTALE COMPLESSIVO (A+8) € 250.000,00

Dato atto:

>

che l'intervento in questione & stato inserito nel programma triennale dei lavori pubblici
nonché nell'elenco annuale approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del
22/12/2008;



1

> che la spesa di complessivi €. 250.000,00 & stata prevista sul Cap, 21105 - Art. 15 - Tit
2 - Funz. 1 - Serv. 5 - Int. 1del bilancio di previsione dellEnte, ed & materiaimente finan-
ziata mediante I'assunzione di un apposito mutuo da contrarsi con ia Cassa Depositi e Pre-
stiti;
Ritenuto, per le suesposte motivazioni, approvare il progetto definitivo dei lavori di rifaci-
mento Sagrato ed abbattimento barriere architettoniche Chiesa S. Giovanni Bosco, nel/
rione Carmine, per il complessivo importo di €. 250.000,00 e, per l'effetto, incaricare il
competente Settore Avvocatura - Servizio Appalti e Contratti, per l'espletamento delle rela-
tive procedure connesse con l'affidamento dei lavori , da avvenire secondo modalitd e termini
di legge, prevedendo l'aggiudica anche in presenza di una sola offerta, purché valida;

Visto che il Dirigente del Servizio Manutenzione Infrastrutture ha espresso parere favore-
vole in ordine alla regolaritd tecnica della presente proposta di deliberazione;

DELIBERA

1. Approvare il progetto definitivo, per I'esecuzione dei lavori di rifacimento Sagrato ed
abbattimento barriere architetfoniche Chiesa S..Giovanni Bosco, nel rione Carmine,
infra il complessivo importo di €. 250.000,00.di cui al quadro economico in premessa ri-
portato, ed agli atti dell'Ufficio Progettazione del Servizio Manutenzione Infrastrutture.

2. Dare atto che lintervento in parola & stato inserito nel programma triennale dei lavori
pubblici nonché nell'elenco annuale approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n.
54 del 22/12/2008.

3. Dare atto, altresi, che spesa di complessivi €. 250.000,00 & stata prevista sul Zap.
21105 - Art. 15 - Tit. 2 - Funz. 1 - Serv. 5- Int I del bilancio di previsione dell'Ente ed
& materialmente finanziata mediante l'assunzione di un apposito mutuo da contrarsi con la
Cassa Depositi e Prestiti,

4. Incaricare il competente Settore Awvocatura - Servizio Appalti e Contratti, per
Fespletamento delle relative procedure connesse con l'affidamento dei lavori , da avvenire
secondo modalita e termini di legge, prevedendo Faggiudica anche in presenza di una sola
offerta, purché valida,

3. Mandare, copia della presente deliberazione, al Servizio Manutenzione Infrastrutture,
Avvocatura - Servizio Appalti e Contratti, al Servizio Intersettoriale - Area Tecnica ed
alla Ragioneria, per quantoe di rispettiva competenza. - ‘

COMUNE Di SALERNO
Settore Impianti & Manutenzioni
Servizio Manwenzione Infrastrutture
Visto per Ia regolarita tecnica secondo
il parere espresso nella parte narrativa
della presente deliberazion

Si dichiara la regolarita contabileﬁdena
presents proposta fi deliberazione.

Parere favorevole in ordine ala legitiimitd del . w 2
presente aito, ai sensi dell’art. 93 dello Statuto O\ eoadVowd day Ll W vo |‘ o ‘_7_/
r.o/mComunale, sulla base dei pareri tecnico e F nﬁ, ¢ l i el i e .L{ nia ‘..MI cllo ,

coatabiie espressi.

. eotant 61
gerale 4y} *menortFo dof eoctieng TSI 34
iﬁiga:ﬁ'fjog a Me lumﬂ;o iﬂu‘o'b't"fg’iqw‘zfaﬁ -
. QL )
apsiin DL- EF 108 o 182, euvinye coy guodsp



